Zarzad Drog i Mostow w Lublinie

Wydziat Zamoéwien Publicznych

ul. Krochmalna 13j, 20-401 Lublin, tel.: 81 466 57 10, fax: 81 466 5701
e-mail: zamowienia@zdm.lublin.eu, www.zdm.bip.lublin.eu

ZP-PS.221.1.44.2014 Lublin, dnia 15.10.2014 .

DO ZAINTERESOWANYCH

Dotyczy postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na pefnienie funkcji Inzyniera Kontraktu oraz nadzor i rozliczanie roboét
przy realizacji zadania: Budowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 2399L -
ul. Lubelskiego Lipca ‘80 w Lublinie, na odcinku od skrzyzowania z ul. Muzyczng do
skrzyzowania z al. J. Pifsudskiego wraz z obiektem mostowym nad ul. Dworcows,
rozbudowa drogi powiatowej nr 2372L - ul. Miynskiej, na odcinku od skrzyzowania
z ul. Dworcowg (fgcznie ze skrzyzowaniem) do zakoriczenia jej przebiegu w rejonie
Pl. Bychawskiego (bez pofaczenia ulic), przebudowa drogi gminnej nr 106246L -
ul. Dworcowej, na odcinku od wjazdu na teren Targéw Lubelskich do ul. Miynskiej.

Zamawiajacy informuje, ze w w/w postepowaniu wplynely zapytania. Ponizej tres¢
zapytan wraz z odpowiedziami:

1. Pytanie:
Prosimy o wyjadnienie zapisu z p. 3.36. SIWZ ,Prowadzenie Niezaleznego
Certyfikowanego Laboratorium do badari kontrolnych wykonywanych robot przewidzianych
w SST". Czy Oferent ma by¢ wiascicielem Ilub wspoiwlascicielem ,Niezaleznego
Certyfikowanego Laboratorium”, czy moze powierzy¢ obowiazki wynikajace z zakresu
przedmiotu zamdwienia innym podmiotom w ramach podwykonastwa?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze Wykonawca nie musi by¢ wiascicielem lub wspotwtascicielem
laboratorium. Obowigzki wynikajace z zakresu przedmiotu zaméwienia (w tym obowigzek
prowadzenia laboratorium), Wykonawca moze powierzy¢ do realizacji innym podmiotom
w ramach podwykonawstwa, przy zachowaniu wytycznych w tym zakresie zawartych
w SIWZ oraz we wzorze umowy.

2. Pytanie:
Prosimy o wyjasnienie stowa ,certyfikowanego” uzytego w p. 3.3.6 SIWZ. Czy Zamawiajacy
ma na mysli akredytacje badan Polskiego Centrum Akredytacji (PCA) czy dopuszczalna
jest akredytacja z innych Panstw np. z niemieckiego Die Deutsche Akkreditierungsstelle?
Czy wedtug powyzszego zapisu Wykonawca winien posiada¢ akredytacje na nastepujgce
rodzaje badan PN-EN 12697-1:2012 p. B:1.2 i Zatgcznik D; PN-EN 12697-2+A1:2008; PN-
EN 933-1:2012; PN-EN 12697-5:2010; PN-EN 12697-6:2012; PN-EN 12697-8:2005 p. 4;
Modut odksztatcenia zakres: (0,01 — 0,35) MPa, metoda: obcigzen piytg VSS, wskaznik
odksztatcenia (z obliczen) wg PN-S-02205:1998 zat B; wskaznik zageszczenia (Is), zakres:
0,85 ~ 1,1, metoda cylindra wciskanego wg BN-77/8931-12; wytrzymato$¢ na $ciskanie,
zakres sity: (25-1500) kN wg PN-EN 12390-3:2011+AC:2012, PN-EN 12350-1:2011;
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odporno$¢ kruszywa na rozdrabnianie metoda: Los Angeles wg PN-EN 1097-2:2010 pkt
57 Prosimy o precyzyjne wskazanie rodzajow badan na ktére ,Niezalezne Certyfikowane
Laboratorium” ma posiada¢ akredytacje — zapis z SIWZ jest zbyt ogdlny. Jednostka
certyfikujgca pn. PCA akredytuje konkretne badania a nie laboratorium (jako catos¢)
Odpowiedz:

Przez ,certyfikowane” laboratorium nalezy rozumie¢ laboratorium posiadajgce akredytacje
PCA Polskiego Centrum Akredytacji, na prowadzenie badan okreslonych do wykonania
w Specyfikacjach Technicznych Wykonania i Odbioru Rob6t Budowlanych. Jednoczesnie
Zamawiajgcy dopuszcza prowadzenie réznych rodzajow badan w réznych laboratoriach.
Decydujacym jest posiadanie przez laboratorium akredytacji PCA na konkretny rodzaj
badan, ktére prowadzi to laboratorium.

3. Pytanie:
Czy w przypadku, gdy Oferent zawrze Umowe z laboratorium spetniajgcym wymagania
Zamawiajgcego w zakresie przewidzianym w SIWZ musi uwzgledni¢ je w ,Oswiadczeniu
o czesci zamoéwienia, ktoérej wykonanie, wykonawca powierzy podwykonawcom”
stanowigcym zatacznik nr 8 do Oferty.
Odpowiedz:
Zgodnie z pkt 3.3.6. SIWZ prowadzenie Niezaleznego Certyfikowanego Laboratorium
nalezy do zakresu przedmiotowego zaméwienia. Jezeli Wykonawca ma zamiar powierzy¢
cze$¢ przedmiotu zamoéwienia do realizacji podwykonawcom powinien, te cze$¢ wskazac
zatgczniku do oferty, o ktébrym mowa w pkt. 10.8.3. SIWZ, tj. w oSwiadczeniu o czesci
zamowienia, ktérej wykonanie, wykonawca powierzy podwykonawcom.

W zwigzku z udzielonymi odpowiedziami na powyzsze pytania, Zamawiajgcy informuje,
ze na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zaméwien publicznych (t.j.
Dz. U. 22013 r., poz. 907 z pdézn. zm.) modyfikacji uleglty nastepujgce zapisy Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamowienia oraz zatgcznikow:

1) § 5 ust. 4 pkt 9) wzoru umowy (zat. nr 9 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:

9) Przez ,certyfikowane” laboratorium nalezy rozumie¢ laboratorium posiadajgce
akredytacje PCA Polskiego Centrum Akredytacji, na prowadzenie badarn okre$lonych do
wykonania w Specyfikacjach Technicznych Wykonania i Odbioru Robdot Budowlanych.
Jednoczesnie Zamawiajgcy dopuszcza prowadzenie réznych rodzajow badarn w roznych
laboratoriach. Decydujgcym jest posiadanie przez laboratorium akredytacji PCA na
konkretny rodzaj badan, ktére prowadzi to laboratorium.

2) do SIWZ dodaje sie punkt 3.9. o nastepujacym brzmieniu:

3.9. Zgodnie z art. 30 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiajgcy w niniejszym postepowaniu
dopuszcza zastosowanie przez wykonawcow rozwigzarn rownowaznych w stosunku do
rozwigzan opisanych w niniejszej specyfikacji istotnych warunkow zamowienia.
Wykonawca, ktéry w ofercie powofa sie na zastosowanie rozwigzan rownowaznych
opisywanym w specyfikacji istotnych warunkow zamowienia, jest obowigzany wykazac,
ze oferowane przez niego ustugi spetfniajg wymagania okreslone przez zamawiajgcego.
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3) terminy skladania ofert iotwarcia ofert wskazane w punkcie 11 SIWZ ulegaja
zmianie. Nowe terminy skiadania i otwarcia ofert:

Skladanie ofert — do dnia 20.10.2014 r. do godziny 11:30.
Otwarcie ofert — w dniu 20.10.2014 r. o godzinie 12:00.

Pozostale zapisy Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia pozostajg bez zmian.

DYREKTOR

ublinie

inz, Kazimierz Pidek

W zalgczeniu:

1. Wzér umowy.
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